
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 365 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.62 DEL 22-11-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO FRAZIONE FORCELLA A.S. 

2020/2021 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 09-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 739 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  10-12-20              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   CAPRIOTTI GIANLUCA   

----------------------------------- 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.62 del 22-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 19/11/2020, dichiarata esecutiva, 

con la quale sono state adottate misure organizzative del servizio di trasporto per l’A.S 

2020/2021 degli alunni residenti nella Frazione “Forcella” del Comune di 

Roccafluvione, che frequentano le Scuole dell’obbligo di Comune di Acquasanta 

Terme, incaricandone dell’esecuzione la società “EMMEBUS” di Massi Fulvio di 

Acquasanta Terme al costo di € 40,00 giornalieri, per la spesa totale di € 7.200,00 IVA 

inclusa, imputandola a carico del Capitolo di spesa n. 812 – "Spese per trasporto 

scolastico"; 

 

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti senza la necessaria qualificazione 

di cui all’art. 38 del citato D.Lgs. 50/2016 possono, essendo stato sospeso fino al 

31.12.2021 il comma 4 dell’art. 37, procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 € nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e soggetti 

aggregatori;  

 

Dato atto che l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 ha stabilito che per gli appalti di cui 

all’art. 36 comma 2 lett. a) del codice la stazione appaltante ha la facoltà di procedere 

all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento; 

  

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi che consente l’affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per forniture 

di importo inferiore a 40.000 euro; 

 

Visto l’art.192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., inerente la determinazione a contrattare e 

le relative procedure, per cui si rende necessario indicare:  

- il fine che con il contratto si intende perseguire;  

- l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

- le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

 

Visto il DURC regolare della ditta EMMEBUS valido fino al 10/03/2021; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture ora A.N.A.C., ed in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3 

comma 1 della legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.ed i. ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, il seguente codice identificativo della gara – CIG Z482FA1964; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 8 del vigente Piano triennale di prevenzione della 

Corruzione il responsabile del servizio dichiara di non essere in posizione di conflitto di 

interesse 

 

Vista la deliberazione di Consiglio di Consiglio Comunale n. 20 del 07/08/2020 con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.62 del 22-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Visto il Regolamento di contabilità vigente; 

 

Visto il dlgs 18 agosto 2000 n.267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Che le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) – b) del D.Lgs. n. 50/2016, per 

l’Anno Scolastico 2020/2021, il servizio di trasporto degli studenti dalla Frazione di 

Forcella di Roccafluvione al Comune di Acquasanta Terme, alla ditta EMMEBUS di 

Massi Fulvio di Acquasanta Terme (AP) Codice Fiscale 02370580447, al costo di € 

40,00 giornalieri, per la spesa totale di € 7.200,00 IVA inclusa; 

 

Di stabilire, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs.n.267/2000 quanto segue: 

- fine del contratto: garantire il servizio trasporto scolastico ad una frazione del 

Comune di Roccafluvione;  

- oggetto del contratto: servizio di trasporto scuolabus a.s. 2020/2021 per gli 

utenti della frazione Forcella; 

- modalità di scelta del contraente: utilizzando il parametro prezzo-qualità; 

- forma del contratto: scambio di corrispondenza commerciale;  

- durata del contratto: a.s. 2020/2021 secondo il calendario scolastico; 

- importo contrattuale massimo: € 7.200,00 IVA inclusa; 

 

Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 7.200,00 IVA compresa, al capitolo 

812 del bilancio 2020/2022 competenza esercizi 2020 - 2021 (cod. bilancio 

10.02.1.03.02.99.999) nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 

118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014,  

 

Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata 

trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Di dare atto che la Ditta è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 

alla presente fornitura; 

 

Dare atto che l’importo sarà liquidato a seguito di presentazione di fatture debitamente 

vistate per “Nulla osta al pagamento” da parte del Responsabile del Servizio; 

 

Il responsabile del procedimento è il Dott. Pasquale Ercoli in qualità di Responsabile 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.62 del 22-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

del Servizio Amministrativo; 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio online. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Pasquale Ercoli 

 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.62 del 22-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 5 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  09-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


